
cs
v:

 B
O

A2
01

80
31

50
03

15/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 53

8608

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo 
de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Químicos.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 30 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Faculta-
tivos Superiores Especialistas, Químicos, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de 
la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facul-
tativos Superiores Especialistas, Químicos, a las aspirantes que han superado la fase de 
oposición del proceso selectivo, con indicación del Departamento al que se adscribirán para 
realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Andreu Moreno, Yolanda 25170872V Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Gascón Jiménez, Elena 72988109R Sanidad

Regol Otín, Yolanda 29092497G Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Segundo.— La condición de funcionarias en prácticas corresponderá a las aspirantes 
desde el día 16 de abril de 2018, fecha en que deberán incorporarse al Departamento de 
adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarias de carrera o, en su caso, hasta la 
declaración de “no apto”. Durante el tiempo en que mantengan tal condición se les aplicará el 
régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas 
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, 
de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, 
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el período de prácticas incluirá 
un curso de formación programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo y será de obligatoria realización para las aspirantes 
aprobadas, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, las opositoras aprobadas elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 28 de febrero 2018.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/439/2018, de 22 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca la provisión, en régimen de comisión de servicios, de Asesorías vacantes de Formación del Profesorado en lo



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/440/2018, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Abizanda al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre 
	ORDEN PRE/441/2018, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Naval al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/442/2018, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Tamarite de Litera al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda
	ORDEN PRE/443/2018, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Torre del Compte al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y
	ORDEN PRE/444/2018, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Torres de Albarracín al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mone
	ORDEN PRE/445/2018, de 22 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Vencillón al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la concesión del Sello de Excelencia y del Sello de Oro Aragón Empresa, actuaciones del Programa Aragón Empresa.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos a presión, categorí
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones de Sumini
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones Térmicas 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/446/2018, de 28 febrero, por la que se convoca el Premio Chuana Coscujuela 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2018, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se minora el importe a cobrar por las subvenciones concedidas para ayuda financiera al alquiler para 2017, a los beneficiarios que no han justificado la 
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2018, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se minora el importe a cobrar por las subvenciones concedidas para ayuda financiera al alquiler para 2017, a los beneficiarios que no han justificado la 
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2018, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se minora el importe a cobrar por las subvenciones concedidas para ayuda financiera al alquiler para 2017, a los beneficiarios que no han justificado la 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de ampli
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina para cebo, 
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de central eléctrica solar fotovoltaica “Escarnes Solar” (PFV1), en el término municipal de Escatrón (
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de noviembre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada a explotación porcina, existente, con 
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, de la Dirección General de Sostenibilidad, por la que se actualizan las tarifas de distintos servicios públicos de gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGON
	EDICTO deL Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 43/2018.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros. GIE 61/2018.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Huesca, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, mediante concurso, el suministro del material y equipamiento necesario para la realización de procedimientos médico-quirúrgicos de catarata y reti


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas IV de 30 MW
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “LAAT 220 kV de SET Las Majas II 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas II de 33 MW
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas III de 33 M
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico Las Majas V de 39 MW 
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto subestación eléctrica “Virgen de Rodanas” y línea eléctrica “SET Virgen de Roda
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto parque eólico “Odón de Buen III Fase”, de 12,5 MW. Expediente G-EO-Z-042/2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D.ª María Paul Fusté por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	NOTIFICACIÓN del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, de requerimiento de subsanación de solicitudes presentadas al amparo de la Orden IIU/2309/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para 2018, subvencione
	NOTIFICACIÓN del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, de requerimiento de subsanación de solicitudes presentadas al amparo de la Orden IIU/2310/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para 2018

	AYUNTAMIENTO DE CANAL DE BERDÚN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canal de Berdún, sobre solicitud de licencia de activi­dad clasificada.




